
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a příjmení) Václav SOUKUP

Název práce Problematika přepravy v mezinárodním
obchodě

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KOD
Vedoucí práce Tichá Lucie, Ing. Ph.D.
Oponent Martina Neužilová Ing

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 82.5 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Diplomová práce přináší analýzu přepravy zboží v mezinárodním obchodě.Je
specifikována na oblast kamionové přepravy a její legislativní úpravu. Lze ocenit
propojení s podnikem z praxe,pro nějž byly zpracovány další dílčí výsledky, zejména
zaměřené na kritická místa v přepravě.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Jedním z návrhů autora je doporučení většího využívání kombinované přepravy.
Jaké nevýhody ssebou tento způsob přepravy přináší?Lze je nějak eliminovat?

2. Které ze zemí EU vykazují vyšší podíl kombinované přepravy?Čemu to lze přičíst?

3. Otázka k možné diskusi: Mohl by autor vyjádřit svůj názor na prestiž povolání řidiče
v kamionové přepravě? Neodvíjí se výše a struktura škod také od vysoké fluktuace v
tomto oboru?



Datum: 16.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




